



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 502/2021

Autorização de Fornecimento nº 371/2021

SGPE:	13879/2021			Endereço:	Rua Santos Saraiva 840				
Fornecedor:	Ideia Brasil Comércio e Serviços Eireli ME			Bairro:	Estreito	CEP:	88070-101		
CNPJ/MF:	15.343.579/0001-62			Município:	Florianópolis	UF:	SC	Telefone:	(48) 3012-4151 / 99616-3115
Banco:	1	AG:	3047-3	Conta:	19285-6	e-mail:	ideiabrasil33@hotmail.com		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Unidade	Marca	Modelo	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
2	83	AREIA GROSSA		m³	Innatura	Grossa	339030.24	R\$ 129,90	1	R\$ 129,90
	84	AREIA MEDIA		m³	Innatura	Média	339030.24	R\$ 134,90	2	R\$ 269,80
	85	Argamassa AC3, colante em pó para fixação de peças cerâmicas, saco com 20 kg. Modelo ref 61431.		saco	Ceranfix	AC3	339030.24	R\$ 27,89	6	R\$ 167,34
	86	ARGAMASSA, SACA 20Kg		Saco	Sens	S-20kg	339030.24	R\$ 13,00	4	R\$ 52,00
	87	Barra de ferro 5/16 ", 8mm, 12m		Peça	Gerdau	5/16"	339030.24	R\$ 51,01	6	R\$ 306,06
	88	Barra roscada de 10 mm.		PEÇA	Ferromil	BR	339030.24	R\$ 32,54	5	R\$ 162,70
	90	BRITA, NUMERO 01		m³	Innatura	1	339030.24	R\$ 164,23	2	R\$ 328,46
	91	Brita, número zero (pedrisco)		m³	Pedrita	Pedrisco	339030.24	R\$ 138,10	1	R\$ 138,10
	92	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM COM 20 Kg		Saco	Gullin	S-20kg	339030.24	R\$ 13,09	5	R\$ 65,45
	93	CIMENTO COLA, AC2, SACA DE 20Kg		Saco	Ceranfix	AC3	339030.24	R\$ 19,19	10	R\$ 191,90
	94	CIMENTO, SACO COM 50 Kg, Cimento CPIV		Saco	Votoran	CPIV	339030.24	R\$ 29,76	4	R\$ 119,04
	102	PISO, CERAMICO 45X45 CM., PEI5 – 1ª linha		m²	Angogreis	45x45	339030.24	R\$ 30,33	25	R\$ 758,25
	103	REJUNTE, CINZA, Rejunte cinza, saco 1kg		Kg	Ceranfix	P-1kg	339030.24	R\$ 5,30	3	R\$ 15,90
	104	TERRA VEGETAL saco 25kg		saco	Terra Fertil	S-25	339030.24	R\$ 23,99	4	R\$ 95,96
4	107	Vergalhão de aço, bitola 4,2mm, aço CA-60, barra com 12 metros.		Barra	Gerdau	4,2M-CA-60	339030.24	R\$ 14,26	3	R\$ 42,78
	136	Caibro em madeira de angelim pedra - plainado - medida 5 cmX10 cmX6m.		PEÇA	Angelim	Caibro	339030.24	R\$ 142,39	12	R\$ 1.708,68
	138	IMPERMEABILIZANTE, ASFALTICO, tipo emulsão asfáltica. Embalagem com 3,6 litros.		Peça	Asfaltom	Galão	339030.24	R\$ 39,70	4	R\$ 158,80
	145	Tábua em madeira de angelim pedra - plainada - medida 2,5cm X 15cm x 6m.		PEÇA	Angelim	Tabua	339030.24	R\$ 82,30	11	R\$ 905,30
	146	Tábua em madeira de angelim pedra - plainada - medida 2,5cm X 30cm x 6m.		PEÇA	Angelim	Tabua	339030.24	R\$ 139,96	25	R\$ 3.499,00
	147	TELHA, DE FIBROCIMENTO ONDULADO, 6MM, Telha ondulada em fibrocimento, medindo 1,10m X 2,44m X 6mm.		Peça	Ambralit	Ondulada	339030.24	R\$ 67,93	9	R\$ 611,37

TOTAL DA AF (R\$) R\$ 9.726,79

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE				UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.				45022	11038	339030.24	0100	142	R\$ 9.726,79

Local de entrega: **Almoxarifado - Centro de Artes (CEART)**

Fiscal da AF: **Cristiano Debortoli**

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2021 Vigência da Ata de Registro de Preços: **13/04/2021 até 13/04/2022**

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista.

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 5 de maio de 2021

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva